
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

PROVINCIA DI MILANO

GIUDIZIO AVANTI AL TRIBUNALE DI BUSTO ARSIZIO NEL RICORSO 
PROMOSSO DAL COMUNE DI VILLA CORTESE. AFFIDAMENTO INCARICO 
AVV.TO MORLACCHI.

Nr. Progr.

Seduta NR.

 150 

13/12/2016

 46 

Data

L'anno DUEMILASEDICI questo giorno TREDICI del mese di DICEMBRE alle ore 17:30 convocata 
con le prescritte modalità, NELLA SOLITA SALA DELLE ADUNANZE si è riunita la Giunta 
Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SBIONDI SUSANNA PRESIDENTE

SCOVA ILARIA VICE SINDACO

SRIGIROLI GIOVANNI ASSESSORE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SZANZOTTERA MAURO ASSESSORE

SCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

TOTALE Presenti:  6 TOTALE Assenti:  0

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, il Dott. GIACOMO ANDOLINA.

In qualità di SINDACO, il Sig.  BIONDI SUSANNA assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 150 DEL 13/12/2016 
 

OGGETTO: 
GIUDIZIO AVANTI AL TRIBUNALE DI BUSTO ARSIZIO NEL RICORSO PROMOSSO 

DAL COMUNE DI VILLA CORTESE. AFFIDAMENTO INCARICO AVV.TO 
MORLACCHI. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 Sulla relazione del Sindaco – Presidente; 
  
 Premesso che con deliberazione di Giunta comunale n. 69 del 14/06/2016 questo Ente ha 
approvato la costituzione in giudizio avanti al Tribunale di Busto Arsizio (N.R.G. 3701/2016) a 
seguito atto di citazione del Comune di Villa Cortese relativo alla richiesta, previa sospensione, di 
accertamento e dichiarazione di illegittimità, invalidità e/o inefficacia e/o annullabilità 
dell’ingiunzione di pagamento Prot. n. 5489 dell’11.04.2016 emesso dal Comune di Busto Garolfo 
– autorizzando contestualmente al Sindaco a farsi assistere e rappresentare dall’Avv.to Maria 
Antonietta Carra, Dirigente dell’Avvocatura Comunale Unica di Busto Arsizio; 
 

 Rilevata l’impossibilità di ricorrere alla convenzione di avvocatura con il Comune di Busto 
Arsizio, alla luce dell’ordinanza del Consiglio di Stato in sede giurisdizionale n. 05051/2016 Reg. 
Prov. Cau., n. 07520/2016 Reg. Ric., pubblicata in data 11/11/2016, con la quale viene respinta 
l’istanza cautelare avanzata dal Comune di Busto Arsizio, a seguito della sentenza del TAR 
Lombardia n. 01608/2016 Reg. Prov. Coll., n. 02406/2015 Reg. Ric. di annullamento della 
convenzione di avvocatura unica, pubblicata in data 26/08/2016; 

 
Rilevata la necessità e l’urgenza di nominare un nuovo legale per l’assistenza in giudizio, al 

fine di depositare la memoria istruttoria entro il 28 Dicembre 2016; 
 

Dato atto pertanto che il Comune ha provveduto a richiedere il patrocinio legale per la causa 
in oggetto all’Avv.to Veronica Morlacchi, iscritta all’Albo degli Avvocati del Foro di Busto Arsizio, 
presso il quale verrà trattata la causa, con Studio in Busto Arsizio, Via I Maggio n. 5; 

 
Vista la comunicazione dell’Avv.to Carra, inerente al saldo delle prestazioni effettuate per la 

causa in oggetto, dalla quale si evince la possibilità di rideterminare l’impegno assunto con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 69 del 14/06/2016; 

 
Vista la comunicazione del predetto Legale, con la quale dichiara la propria disponibilità ad 

assumere l’incarico, dietro compenso complessivo lordo per la fase istruttoria e la fase decisoria, 
considerato il subentro ad altro legale di € 3.355,98 (comprensivo di  IVA, contributo alla Cassa 
Forense e ritenuta di acconto); 

 
Visto il disciplinare di incarico, agli atti; 
 
Visto l’art. 48 del Decreto Legislativo  n. 267 del 18 Agosto 2000; 
 
Visto il parere favorevole dal punto di vista tecnico, espresso dalla Responsabile dell’Area 

Amministrativa; 
 
Visto il parere favorevole dal punto di vista contabile, espresso dalla Responsabile dell’Area 

Economico Finanziaria; 
 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 150 DEL 13/12/2016 
 

Visto l’art. 19 del vigente Statuto Comunale; 
 
Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 
 

D E L I B E R A 
 
 

1. Di revocare, per i motivi indicati in premessa, l’incarico di patrocinio legale all’Avv. Carra 
dell’Avvocatura Unica Comunale tra Busto Garolfo e Busto Arsizio concernente il giudizio 
pendente davanti al Tribunale di Busto Arsizio avente ad oggetto la controversia tra il 
Comune di Busto Garolfo ed il Comune di Villa Cortese; 
 

2. Di nominare,  per i motivi esposti in premessa ed all’uopo richiamati quali parti integranti e 
sostanziali della presente deliberazione, l’Avvocato Morlacchi – con Studio Legale a Busto 
Arsizio in Via I Maggio n. 5 ove l’Amministrazione Comunale elegge all’uopo domicilio –  
quale legale designato a rappresentare il Comune di Busto Garolfo  avanti al Tribunale di 
Busto Arsizio (N.R.G. 3701/2016) a seguito di atto di citazione promosso dal Comune di 
Villa Cortese, demandando al Sindaco, quale Legale Rappresentante dell’Ente, la 
sottoscrizione del relativo atto di delega; 
 

3. Di impegnare la spesa complessiva di € 3.355,98 al Cap. 1235/145 cod. C.P.C. 
U.1.03.02.11.006 Missione 1 Programma 11 del Bilancio di Previsione dell’esercizio in 
corso. 
 
 
Successivamente, 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 
 
Visto il 4° comma, dell’art. 134, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267; 
 
Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 
 
 

D E L I B E R A 
 
 

Di dichiarare immediatamente eseguibile il presente provvedimento. 
 
 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 150 DEL 13/12/2016

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

SUSANNA BIONDI DOTT. GIACOMO ANDOLINA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 150 del 13/12/2016

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

GIUDIZIO AVANTI AL TRIBUNALE DI BUSTO ARSIZIO NEL RICORSO PROMOSSO DAL COMUNE DI 
VILLA CORTESE. AFFIDAMENTO INCARICO AVV.TO MORLACCHI.

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

Dott.ssa ROSSANA ARNOLDI

Data   06/12/2016

Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE esprime parere:

FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Dott.ssa ATTILIA CASTIGLIONI

Data   06/12/2016

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2016-12-19T15:12:02+0100
	DS User Private Key 0


		2016-12-19T17:34:06+0100
	DS User Private Key 0




